
 1 

Číslo smlouvy P jčitele: 001041-00-17 

Číslo smlouvy Vyp jčitele: 171130-2  

 

SMLOUVA O VÝP JČCE  

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2193 an. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „OZ“); (dále jen „Smlouva“), mezi níže uvedenými smluvními 
stranami: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9  
Zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, p edsedou p edstavenstva 

  JUDr. Janem Blechou, místop edsedou p edstavenstva 

IČ: 00005886  

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu 1930731349/0800 

(dále jen „P jčitel“) 
a 

GDP KORAL, s.r.o. 
se sídlem: Za Mlýnem 5, 666 01 Tišnov 
Zastoupená: Ing. Radimem Bučkem, MBA, jednatelem 

IČ: 27663256 

DIČ: CZ27663256, plátce DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 50005  
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 221977157/0300 

(dále jen „Vyp jčitel“) 
 

(Půjčitel a Vypůjčitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě též jen „Smluvní 
strana“) 
 

PREAMBULE 

 

Půjčitel dne 30.6.2017 zahájil zadávací řízení na uzavření smlouvy na výrobu a dodávky nových 
krytů ocelové přívodní kolejnice (dále také „PK“), krytů závěsu PK a krytů dilatačního styku PK 

(dále jen „Smlouva na pln ní“). Oznámení zadávacího řízení bylo ve Věstníku veřejných 
zakázek uveřejněno dne 3.7.2017 pod ev. č. Z2017-017754. Nabídka Vypůjčitele byla vybrána 
jako nejvhodnější, přičemž tuto Smlouvu Smluvní strany uzavírají současně se smlouvou na 

plnění, která je Půjčitelem evidována pod číslem smlouvy: 000926-00-17. 

 

 

 

 

 



 2 

1 P EDM T SMLOUVY 

1.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Půjčitel zavazuje bezplatně přenechat 
Vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky uvedený v čl. 1.2 této Smlouvy.  

1.2 Předmětem výpůjčky je majetek Půjčitele, sestávající se z těchto položek: 
a) lisovací forma na kryt přívodní kolejnice      

b) lisovací forma na kryt závěsu přívodní kolejnice    

(dále jen „P edm t výp jčky“). 
 

2 VÝP JČNÍ DOBA 

2.1 Výpůjční doba začíná běžet dnem účinnosti této Smlouvy. 
2.2 Výpůjčka je Smluvními stranami sjednána do ukončení doby trvání poslední dílčí 

smlouvy uzavřené na základě Smlouvy na plnění, příp. do splnění poslední dodávky zboží 
na základě Smlouvy na plnění, kterou hodnota všech dodávek dosáhne částky dle čl. 12.1 
Smlouvy na plnění. Výpůjční doba skončí současně se skončením výpůjčky podle 
předchozí věty, popř. jakmile Vypůjčitel přestane Předmět výpůjčky potřebovat. 
 

3 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1 O předání a převzetí Předmětu výpůjčky, jakož i o technickém stavu Předmětu výpůjčky 
Vypůjčiteli bude vyhotoven Protokol o p edání a p evzetí, který bude P ílohou č. 1 

tvořící nedílnou součást této Smlouvy. Obdobný Protokol o předání a převzetí se obě 
Smluvní strany zavazují vyhotovit a podepsat rovněž při ukončení výpůjčky. 

3.2 Práva a povinnosti P jčitele 

3.2.1. Půjčitel je povinen předat Vypůjčiteli Předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému 
užívání nejpozději ke dni uzavření této Smlouvy. Spolu s Předmětem výpůjčky je Půjčitel 
povinen předat Vypůjčiteli i veškeré doklady či dokumentaci nutné k užívání Předmětu 
výpůjčky. Půjčitel však není povinen poučit Vypůjčitele o tom, jak se Předmět výpůjčky 
užívá, tj. aplikace ustanovení § 2195 odst. 2 OZ se vylučuje. 

3.2.2. Půjčitel je povinen zajistit opravu Předmětu výpůjčky, stane-li se jako celek 

nepoužitelným v důsledku obvyklého technického opotřebení. Není-li oprava možná, 
Půjčitel je povinen předmět výpůjčky nahradit v nejkratší možné době.  

3.2.3. Půjčitel je oprávněn požadovat předložení Předmětu výpůjčky k fyzické a funkční 
kontrole kdykoli do 7 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy Půjčitele.  

3.2.4. Půjčitel je oprávněn kdykoli požadovat vrácení Předmětu výpůjčky. 
 

 

 



 3 

3.3 Práva a povinnosti Vyp jčitele 

3.3.1. Vypůjčitel je povinen Předmět výpůjčky užívat řádně, s náležitou péčí a v souladu s 

účelem, ke kterému slouží, tj. výhradně k výrobě krytů přívodních kolejnic a krytů závěsu 
přívodních kolejnic na základě Smlouvy na plnění. 

3.3.2. Vypůjčitel nesmí přenechat Předmět výpůjčky k užívání třetí osobě (vyjma svých 
zaměstnanců) bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele. 

3.3.3. Vypůjčitel je povinen Předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením 
a vrátit jej Půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému 
technickému opotřebení. 

3.3.4. Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny podmínky stanovené v dokumentaci 

k užívání  Předmětu výpůjčky. 
3.3.5. Vypůjčitel je povinen na vyžádání Půjčitele předkládat Předmět výpůjčky Půjčiteli ke 

kontrole dle čl. 3.2.3.  

3.3.6. Vypůjčitel je povinen vrátit Předmět výpůjčky nejpozději do 10 dnů po skončení výpůjční 
doby uvedené v čl. 2 této Smlouvy.  

3.3.7. Vypůjčitel je povinen na své vlastní náklady zajistit opravu a údržbu Předmětu výpůjčky, 
nejedná-li se o obvyklé technické opotřebení.  

3.3.8. Vypůjčitel nemá právo vrátit Předmět výpůjčky předčasně, nejedná-li se o předání na 
výslovnou žádost Půjčitele. 

 

4 ODPOV DNOST ZA ŠKODU 

4.1 Vypůjčitel je Půjčiteli odpovědný za škodu, která bude způsobena na Předmětu výpůjčky 
porušením jeho povinností. Vypůjčitel neodpovídá za obvyklé technické opotřebení 
Předmětu výpůjčky. 

4.2 V případě, že bude nutné provést opravu Předmětu výpůjčky z důvodu nesprávného 
zacházení ze strany Vypůjčitele, je Vypůjčitel povinen nahradit náklady na tuto opravu do 
14 dnů poté, co mu bude doručeno vyúčtování této opravy. 

4.3 V případě, že dojde ke zničení nebo ztrátě kterékoli dílčí části Předmětu výpůjčky, je 

Vypůjčitel povinen o tom bez zbytečného odkladu vyrozumět Půjčitele. V případě zničení 
nebo ztráty Předmětu výpůjčky je Vypůjčitel povinen zaplatit Půjčiteli smluvní pokutu ve 
výši 350.000,- Kč. Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo Půjčitele na náhradu 
škody, která se hradí v plné výši vedle smluvní pokuty. Smluvní pokuta, jakož i náhrada 
škody je splatná nejpozději do 14 dnů ode dne zničení nebo ztráty dílčí části výpůjčky. 

K úhradě smluvní pokuty a/nebo náhrady škody není Vypůjčitel povinen, pokud ke 

zničení nebo ztrátě Předmětu výpůjčky Vypůjčitel nepřispěl zanedbáním svých 
povinností. 

4.4 V případě, že ke škodě dojde v důsledku prokazatelného odcizení Předmětu výpůjčky, je 
Vypůjčitel povinen nahradit cenu Předmětu výpůjčky, ledaže k této skutečnosti nepřispěl 
zanedbáním svých povinností. 



 4 

4.5 V případě, že Vypůjčitel neupozorní Půjčitele na potřebu provedení opravy či údržby 
Předmětu výpůjčky v důsledku obvyklého technického opotřebení, resp. Půjčitele 
neupozorní včas, odpovídá za škodu Půjčiteli tím způsobenou, a to v plné výši. 

4.6 Vypůjčitel je povinen Předmět výpůjčky pojistit proti odcizení, ztrátě a poškození, vč. 
poškození způsobené klimatickými jevy jako je zasažení bleskem, poškození požárem, 
výbuchem, apod. na částku 150.000,- Kč na jednu pojistnou událost a toto pojištění 
udržovat po celou dobu trvání této Smlouvy. 
 

5 SMLUVNÍ POKUTY 

5.1 Vypůjčitel je povinen Půjčiteli zaplatit smluvní pokutu: 
5.1.1. za porušení povinnosti vrátit Půjčiteli Předmět výpůjčky v souladu s čl. 3.3.6 ve výši 

1.000,- Kč za každý započatý den prodlení, 
5.1.2. za porušení povinnosti Předmět výpůjčky pojistit či toto pojištění udržovat po celou dobu 

trvání této smlouvy dle čl. 4.6 ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 
5.2 Zaplacením smluvní pokuty nezaniká závazek splnit povinnost, jejíž nesplnění bylo 

důvodem vzniku nároku na smluvní pokutu. Smluvní strany odchylně od ustanovení  
§ 2050 OZ sjednaly, že sjednáním jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není 
dotčena povinnost Zhotovitele nahradit Objednateli v plné výši též škodu vzniklou 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 

 

6 UKONČENÍ SMLOUVY 

6.1 Doba trvání této smlouvy je vázána na dobu trvání Smlouvy na plnění. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že ukončením Smlouvy na plnění zanikne i tato Smlouva 

6.2 Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se takových práv a 
povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této Smlouvy. 

 

 

7 OPRÁVN NÉ OSOBY 

7.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím 
následujících oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců 
Smluvních stran: 

7.1.1. Oprávněnými osobami Půjčitele jsou: 

ve věcech smluvních 

ve věcech technických  

 

7.1.2.  Oprávněnými osobami Vypůjčitele jsou: 



 5 

ve věcech smluvních 

ve věcech technických  

7.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této 
Smlouvy či dílčích smluv, jejich doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí 
udělenou jim k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu 
v záležitostech této Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit 
oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu příslušné Smluvní straně 
bezodkladně písemně oznámit. 

7.3 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která 
mají být učiněna na základě této Smlouvy nebo dílčí smlouvy, musí být učiněna písemně 
a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku nebo e-mailem s použitím elektronického podpisu na 
adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi Smluvními 
stranami dohodnuto jinak.  

 

8 ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Vyjma změn oprávněných osob podle čl. 7.2 této Smlouvy mohou veškeré změny a 
doplňky této Smlouvy nebo dílčích smluv být provedeny pouze po dosažení úplného 
konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě nebo 
dílčím smlouvám podepsaným osobami oprávněnými zastupovat obě Smluvní strany. 
Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých 
náležitostech dle § 1726 OZ. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 
odst. 3 OZ a ustanovení § 1757 odst. 2 OZ  

8.2 Vypůjčitel výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 OZ na sebe 

bere nebezpečí změny okolností. Vypůjčitel z titulu plnění této Smlouvy nebude 
požadovat žádné plnění nad rámec sjednané ceny dodávek dle Smlouvy na plnění. 

8.3 Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
obchodních podmínek kterékoli Smluvní strany se použije, pouze pokud to tato Smlouva, 
resp. její změny nebo doplňky výslovně stanovují. 

8.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství dle § 504 OZ, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
jakýchkoli připomínek či dalších podmínek. 

8.5 Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, jsou Smluvní strany 
povinny řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o 
sporu jedna Smluvní strana uvědomí příslušnou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení 
sporů z této Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky. 

8.6 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 



 6 

zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy 
takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 
nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany jsou 
povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 
původnímu a této Smlouvě jako celku. 

8.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž 
všechna vyhotovení mají platnost originálu. Tři (3) vyhotovení Smlouvy obdrží 
Objednatel a jedno (1) Dodavatel. 

8.8 Tato Smlouva nabývá účinnosti nabytím účinnosti Smlouvy na plnění. 
8.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 
 

 

 

V Praze dne ___________ V ___________dne ___________ 

  

P jčitel: Vyp jčitel: 
  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

GDP KORAL, s.r.o. 

  

Podpis: _________________________ Podpis: _________________________ 

Jméno: Mgr. Martin Gillar Jméno: Ing. Radim Buček, MBA 

Funkce: předseda představenstva Funkce: jednatel 

 

 

 

 

Podpis: _________________________  

Jméno: JUDr. Jan Blecha  

Funkce: místopředseda představenstva  

  

 


